
ZARZĄDZENIE Nr 1777/2016
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 06.07.2016 r.

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie udzielenia dotacji dla Szpitala Specjalistycznego 
im. Stefana Żeromskiego SP ZOZ w Krakowie

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie udzielenia dotacji dla Szpitala Specjalistycznego 
im. Stefana Żeromskiego SP ZOZ w Krakowie.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia 

w sprawie udzielenia dotacji dla Szpitala Specjalistycznego im. Stefana Żeromskiego SP ZOZ 
w Krakowie.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 5 oraz art. 18 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz art. 115 ust. 3 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej 
(Dz. U. z 2015 r. poz. 618 z późn. zm.1) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1. Udziela się dotacji dla Szpitala Specjalistycznego im. Stefana Żeromskiego SP 
ZOZ w Krakowie na dofinansowanie w 2016 roku zadania inwestycyjnego pn. Przebudowa 
Oddziału Obserwacyjno – Zakaźnego Szpitala Specjalistycznego im. Stefana Żeromskiego SP 
ZOZ w Krakowie, w kwocie 144 000 zł. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

1 ) z 2015 r. poz. 788, 905, 1640, 1697, 1844, 1887, 1918, 1991, z 2016 r. poz. 904



UZASADNIENIE

W związku ze stanowiskiem Wydziału Polityki Społecznej Małopolskiego Urzędu 
Wojewódzkiego z dnia 20 czerwca br. (WP-II.3111.83.2016), przekazanym do Szpitala 
Specjalistycznego im. Stefana Żeromskiego SP ZOZ w Krakowie, dotyczącym możliwości 
przyznania Gminie Miejskiej Kraków dotacji celowej na realizację programu 
dostosowawczego w zakresie przebudowy Oddziału Obserwacyjno-Zakaźnego, Prezydent 
Miasta Krakowa złożył w tej sprawie stosowny wniosek do Wojewody Małopolskiego. 
Szacunkowa wartość zadania wynosi 720 000 zł, w tym wymagany wkład własny Gminy 
w wysokości 144 000 zł (20% realizacji zadania) i planowane środki z budżetu państwa 
576 000 zł.

Realizacja przedmiotowej inwestycji wynika z konieczności dostosowania Szpitala do 
wymogów technicznych i sanitarnych zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 
26 czerwca 2012 r. w sprawie szczegółowych wymagań, jakim powinny odpowiadać 
pomieszczenia i urządzenia podmiotu wykonującego działalność leczniczą (Dz. U. z 2012 r. 
poz. 739).

Przedmiotowe zadanie inwestycyjne realizowane będzie przez Szpital, w ramach 
dotacji celowej przekazanej przez Gminę Miejską Kraków. Zakres rzeczowy zadania 
obejmował będzie aktualizację dokumentacji projektowo – kosztorysowej wentylacji 
mechanicznej oraz realizację robót budowlanych w zakresie adaptacji przestrzeni strychowej 
dla potrzeb wentylatorni, przebudowy instalacji elektrycznej, wodno – kanalizacyjnej, ciepła 
technologicznego, a także montaż central wentylacyjnych, przyłączenie do kanałów 
wentylacyjnych i uruchomienie instalacji. Planowany termin realizacji zakresu rzeczowo – 
finansowego inwestycji przez Szpital to VII – XII.2016 r.  

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Odnośnie środków finansowych:
a) niniejsza regulacja nie ma wpływu na dochody Miasta,
b) niniejsza regulacja ma wpływ na wydatki Miasta,
c) niniejsza regulacja nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania 

(także w latach następnych),
d) niniejsza regulacja nie wymaga poniesienia dodatkowych wydatków na funkcjonowanie 

Urzędu Miasta Krakowa, w szczególności w sprzęt informatyczny, oprogramowanie, 
wyposażenie,

e) niniejsza regulacja nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów 
niż poniesione przed ich wprowadzeniem.


